Договор о внесении задатка

на участие в открытых по составу участников торгов в форме аукциона с открытой формой подачи предложения о цене (проект)
г. Москва                                                                                                «___» ___________ 2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Инфотек», в лице генерального директора Шаниной Татьяны Александровны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

_________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», действующий на основании ___________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Для участия в торгах по продаже в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в газете «Коммерсантъ» №14 от 26.01.2019 г. сообщение № 77032882362, Заявитель обязуется перечислить на расчетный счет Организатора торгов задаток за имущество:
Лот №1. Права требования к АО СК «Росстрой» (ИНН 7736229064) на сумму 2 070 362,91 руб., ООО «СтройКат» (ИНН 3445097000) на сумму 595 014,83 руб., ОАО «Ивановская Домостроительная Компания» (ИНН 3728000058) на сумму 17 739 892,15 руб., ОАО «Нижегородкапстрой» (ИНН 5260159835) на сумму 741 087 199,83 руб., ЗАО «ДСК-НН» (ИНН 5250035118) на сумму 3 208 459,43 руб., ЗАО Фирма «КАИССА» (ИНН 7729140305) на сумму 82 681 522,15 руб., ООО «Спутник» (ИНН 7734514108) на сумму  70 108 795,48  руб., ООО «Ла-Бель» (ИНН 7716610289) на сумму 231 065 425,60 руб., АО «СУ-155» (ИНН 7736003162) на сумму 843 447 146,82 руб.,
в размере __________ (_________________________________________________) рублей, а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Заявителя, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания
Заявителя победителем торгов на условиях Предложения о порядке, сроках и условиях продажи указанного имущества.
1.3. В случае признания Заявителя Победителем торгов сумма задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2. Перечисление задатка
2.1. Заявитель перечисляет задаток в срок, указанный непосредственно в сообщении о проведении торгов.
2.2. Заявитель в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Задаток для участия в торгах по продаже прав требований ООО «МУ-4» за лот № 1».
3.   Возврат задатка
3.1. Организатор торгов обязуется возвратить задаток Заявителю (за исключением Победителя торгов) в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.2. Задаток не возвращается в случае:
3.2.1. Отказа или уклонения Победителя торгов от подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.2.2. Отказа или уклонения Победителя торгов от подписания договора купли-
продажи имущества, выставленного на торги.
3.2.3. Неуплаты Победителем торгов денежных средств в установленной договором купли-продажи сумме и установленный срок.
4. Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
соответствии с действующим законодательством.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у
Заявителя.

5. Реквизиты и подписи сторон

	Заявитель:
	Организатор торгов:

	ООО «Инфотек»

	123557, Москва, Б.Тишинский пер., д. 43

	ИНН 7703769610

	КПП 770301001

	ОГРН 1127746437830

	р/с 40702810438170019480

	в Московский банк Сбербанка России ОАО, г. Москва

	к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

	Генеральный директор

	Т.А. Шанина

PAGE
1